

Protokół Nr XVI/16
Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
29 kwietnia 2016 roku

Rozpoczęcie: godz.9.00

Zakończenie: godz. 11.42

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności *stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu*.

Obrady XVI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** powitał Radnych oraz zaproszonych gości (*lista gości stanowi zał. Nr 2 do protokołu*). Następnie na podstawie listy obecności (16 radnych obecnych) stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad *stanowi zał. Nr 3 do protokołu*).

Uwag nie zgłoszono, zatem **Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad.

W głosowaniu 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych), Rada przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Powiatu.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego za 2015 rok.
5. Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu organizatora pieczy zastępczej z działalności za rok 2015.
6. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016r.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu Grupie Wałbrzysko– Kłodzkiej.
10. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2015 rok.
11. Informacja dotycząca oceny zasobów pomocy społecznej za 2015 dla Powiatu Wałbrzyskiego.
12. Informacja Zarządu Powiatu dotycząca kierunków współpracy Powiatu Wałbrzyskiego ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Kwiat Lnu” oraz Lokalna Organizacja Turystyczna.
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Wnioski i oświadczenia radnych.
15. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.

Ad 1

Zrealizowano.

Ad 2

Zrealizowano.

Ad 3

Radny Grzegorz Walczak odniósł się do wypowiedzi wicestarosty powiatu wałbrzyskiego w protokole w punkcie 9. Następnie poprosił o literalne zacytowanie całości wypowiedzi w zakresie personalnych zarzutów skierowanych w stronę radego Grzegorza Walczaka.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Radny Józef Piksa opuścił salę obrad (15 radnych obecnych).

Wniosek radnego Grzegorza Walczaka o wniesienie zmian do zapisów protokołu został przyjęty w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych).

Protokół XIV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego wraz ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych).

Ad 4

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu Małgorzata Bąk przedstawiła „Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego za 2015 rok” - *informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor otworzył dyskusję

Radny Andrzej Lipiński powiedział, że w ubiegłym roku, w Gminie Mioszów często zdarzało się, że woda była skażona bakteriologicznie. Zapytał czym obowiązkiem było zawiadomienie o tym fakcie mieszkańców oraz czy istnieją inne formy zawiadomienia mieszkańców, nie czekając na instytucje, które są odpowiedzialne za dostarczanie wody mieszkańcom.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu Małgorzata Bąk przypomniała, że wyżej opisana sytuacja miała miejsce w Nowym Siodle. Działania zostały podjęte 4 listopada br., kiedy jednostka otrzymała nieprawidłowy wynik badania wody. Natychmiast podjęto kontakt z zarządcą wodociągów, zobowiązując go do wywieszenia komunikatu na każdym budynku, na sieci. Dodała, że tego samego dnia do PSSE w Wałbrzychu zadzwoniła pani dyrektor z Domu Pomocy Społecznej w Nowym Siodle, interesując się wynikami jakości wody. Przepisy określają wprost, że to zarządca sieci wodociągów informuje tych, którzy z niej korzystają. Nadmieniła, że inną formą zawiadamiania jest wysyłanie wiadomości sms poprzez Centrum Zarządzania Kryzysowego. Zaznaczyła, że osobiście zobowiązała się, że jednostka będzie każdorazowo informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego o nieprawidłowych wynikach badania wody, przypominając przy tym, że jednak najpierw podejmuje się współpracę z zarządcą.

Radna Dorota Piotrkowska przypomniała o poruszonym na ubiegłym posiedzeniu Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu temacie dotyczącym jakości wody w Jedlinie-Zdroju i zapytała czy udało się ustalić kwestię dotyczącą zgłaszania przez mieszkańców gminy Jedlina-Zdrój zastrzeżeń wobec stanu i jakości wody. Zapytała ponadto w jaki sposób mieszkańcy mogliby uzyskać informację o jakości wody na terenie gminy Jedlina-Zdrój. Powiedziała, że zwracała się wielokrotnie z pisemnymi monitami w sprawie jakości wody, ale do chwili obecnej nie otrzymała odpowiedzi od tzw. wodociągów.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu Małgorzata Bąk zapewniła, że zweryfikowała wyżej poruszoną kwestię, dodając, że pracownicy jednostki przypominają

sobie telefoniczne zgłoszenia, dodając, że nie wpłynęło w tej sprawie zawiadomienie w formie pisemnej. Każdy obywatel ma prawo zwrócić się do PSSSE w Wałbrzychu z zapytaniem, a jednostka zobowiązana jest skierować pismo do właściwych organów zgodnie z kompetencją. Powtórzyła, że za jakość wody odpowiada zarządca.

Radny Andrzej Lipiński odniósł się do wydarzeń związanych ze zlokalizowanym tzw. dzikim wysypiskiem śmieci w Sokołowsku i zapytał czy potok Sokołowiec może nosić zakażenia bakteriologiczne. Przypomnił, że potok wpada do rzeki Ścinawka.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu Małgorzata Bąk wyjaśniła, że zadania inspekcji sanitarnej nie przewidują badania wysypisk śmieci. Zapewniła, że woda jest bezpieczna dla mieszkańców. Wspomniała, że istnieje możliwość zlecenia pogłębionych ekspertyz w zakresie parametrów, które nie są objęte przepisami prawa.

Radny Grzegorz Walczak potwierdził, że na terenie Gminy Jedlina-Zdrój, zarówno w roku ubiegłym, jak i bieżącym miało miejsce kilka awarii sieci wodociągowej. Powiedział, że zarządca sieci wodociągowej zapewniał radnego, że nie zostały zachwiane parametry zagrażające zdrowiu lub życiu mieszkańców.

Więcej uwag nie zgłoszono.

„Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego za 2015 rok” została przyjęta przez aklamację (15 radnych obecnych).

Ad 5

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak przedstawił „Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu organizatora pieczy zastępczej z działalności za rok 2015” (*stanowi załącznik nr 5 do protokołu*).

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor otworzył dyskusję.

Radny Andrzej Lipiński zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest sprawa dotycząca standaryzacji w Domu Dziecka Catharina w Nowym Siodle.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak odpowiedział, że w ww. kwestii odbyło się spotkanie z burmistrzem Mioszowa. Na spotkaniu omawiano sprawy związane z nieruchomościami oraz ze zmianami planów zagospodarowania przestrzennego, w odniesieniu do działki, na której jest posadowiona placówka. Burmistrz zadeklarował, że zmiany te zostaną wprowadzone najpóźniej w I kwartale przyszłego roku. Tłumaczył, że wówczas powstałyby cztery odrębne placówki, już wystandaryzowane, liczące do 14 wychowanków, a limit zostałby zmniejszony o 4 wychowanków. Powyższe rozwiązanie pozwoliłoby na zachowanie obecnego obiektu, przy zgodzie wojewody dolnośląskiego.

Radny Grzegorz Walczak poruszył kwestię dostępu osób niepełnosprawnych do budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu i zapytał czy planowane są działania umożliwiające dostęp osobom niepełnosprawnym na pierwszą i drugą kondygnację w budynku tut. Starostwa. Zapytał czy będą rozważane tańsze rozwiązania, np. montaż windy zewnętrznej, czy też inne alternatywne rozwiązania, zamiast przebudowywania klatki schodowej i budowania windy wewnętrznej.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak powiedział, że zmieniają się parametry jeśli chodzi o dofinansowanie ze środków PFRON. Obecnie obowiązujące przepisy uwzględniają nie więcej niż 30% dofinansowania wartości zadania. Całość przedsięwzięcia zamknęłaby się w kwocie ok. 430 tys. złotych. Dodał, że jest gotowy projekt i jeśli sytuacja finansowana pozwoli na korzystniejszy udział w środkach PFRON, wówczas Zarząd stoi na stanowisku, żeby realizować przedmiotowe zadanie. Dyrektor zwrócił uwagę, że obecnie większość spraw obejmujących zakres osób niepełnosprawnych załatwiana jest na parterze budynku starostwa. Nadmienił, że ze strony

PCPR w Wałbrzychu nie były rozważane alternatywne rozwiązania. Jednostka skupiła się na realizacji inwestycji związanej z montażem windy wewnętrznej.

Radny Andrzej Lipiński zauważył, że w porównaniu do roku 2014 r. do roku 2015 jest o 615 mniej rodzin korzystających ze wsparcia i pomocy. Zapytał skąd ta tendencja.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak odpowiedział, że ww. kwestia związana jest m.in. z rokiem bieżącym, a dokładnie z ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (tzw. program Rodzina 500+). Dodał, że tym samym rodzice biologiczni starają się, żeby dzieci powróciły z placówek opiekuńczo-wychowawczych, czy też rodzin zastępczych. Spadek liczby rodzin korzystających ze wsparcia związany jest jednak przede wszystkim z przemieszczaniem się dzieci z rodzin zastępczych, a wówczas świadczenia naliczane są na nowo.

Radna Dorota Piotrkowska zapytała z jakimi problemami jednostka boryka się najczęściej po wprowadzeniu pieczy zastępczej oraz co można by zmienić lub poprawić.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak zwrócił się do zarządu powiatu z podziękowaniami za podejmowanie działań związanych ze wspieraniem rodzinnej pieczy zastępczej. W odniesieniu do kwestii rodzinnej pieczy zastępczej powiedział, że rok 2015 jest znaczący głównie z uwagi na podjętą przez zarząd decyzję o zwiększeniu liczby koordynatorów z 3 do 6. Przypomniał, że na początku roku 2015 było jedynie 2 koordynatorów, gdzie na jednego pracownika przypadało po ok. 80 rodzin zastępczych, a powinno być nie więcej niż 15. Obecnie na jednego koordynatora przypada ok. 20/21 rodzin. W związku z ogłoszonym programem przez resortowe ministerstwo o wsparciu powiatów i gmin w zakresie pieczy zastępczej, czyli dofinansowaniu do dojścia do standardu koordynatorów w stosunku do liczby rodzin, zarząd wyraził zgodę aby zwrócić się ze stosownym wnioskiem do ministerstwa o sfinansowaniu dwóch dalszych miejsc dla koordynatorów. Jeżeli projekt ten zostanie zaakceptowany, wówczas rodzinna piecza zastępcza byłaby w sposób należyty wyposażona. Zwrócił także uwagę na zbyt niskie kwoty wynagrodzeń koordynatorów.

Więcej uwag nie zgłoszono.

„Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu organizatora pieczy zastępczej z działalności za rok 2015” zostało przyjęte przez aklamację (15 radnych obecnych).

Ad 6

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami (*stanowi załącznik nr 6 do protokołu*).

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor otworzył dyskusję.

Radny Kamil Orpel nawiązał do podjętej uchwały Nr 34/2016 zarządu powiatu z dnia 8 kwietnia w sprawie przekazania środków finansowych przez wojewodę dolnośląskiego na pokrycie kosztów założenia szczegółowej osnowy poziomej 3. klasy dla Gminy Walim w wysokości 100 tys złotych oraz do przyznania środków przez wojewodę na wypłatę dodatku wychowawczego dla dzieci w rodzinnych formach pieczy zastępczej wraz z kosztami obsługi. Zapytał jak się ma dofinansowanie 100 tys. zł na opracowanie osnowy ma się do tych środków, które zostały przyznane na rozpoczęcie działań związanych z opracowaniem map geodezyjnych. Zapytał czy to jest jeden z etapów przygotowania, aby zrealizować ten projekt oraz jak wygląda poziom przygotowania dokumentów w pozostałych gminach. Następnie zwrócił się o przybliżenie ww. kwestii.

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk wyjaśniła, że wojewoda dolnośląski cyklicznie przyznaje dofinansowanie dla tut. Wydziału Geodezji i Kartografii dotacją celową z budżetu państwa na unormowanie pewnego poziomu, który jest niewystarczający. Na wniosek Wojewódzkiej Inspekcji Geodezji i Kartografii powiat w roku bieżącym na ww. cel

otrzymał 100 tys. złotych. Dodała, że wniosek ten był znaczony, tzn. że WIGiK bezpośrednio przeznaczył otrzymane środki na pokrycie kosztów założenia szczegółowej osnowy poziomej 3. klasy w Gminie Walim. W związku z powyższym został zwiększony plan finansowy ww. wydziału oraz zostało rozpisane zapytanie ofertowe. Następnie odniosła się do kwoty 622 tys. złotych, wyjaśniając, że jest to dotacja celowa z budżetu państwa. Zgodnie z decyzją wojewody dolnośląskiego z 23 marca 2016 roku, kwota 622 tys. złotych przeznaczona jest na wypłaty dodatku wychowawczego dla dzieci przebywających w rodzinnych formach pieczy zastępczej wraz z kosztami obsługi. Chodzi o dotacje pomiędzy poszczególne jednostki samorządu terytorialnego. Został przyjęty w wysokości określonej przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Został dokonany w oparciu o szacunkową liczbę dzieci uprawnionych do otrzymania pomocy. Mowa jest o dzieciach, które przebywają w instytucjonalnej pieczy zastępczej i w rodzinach zastępczych. Plan finansowy na ten cel został zwiększony dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski nawiązał do zapytania radnego w kwestii przeznaczenia środków w wysokości 100 tys. zł na pokrycie kosztów założenia szczegółowej osnowy poziomej 3. klasy w Gminie Walim. Wyjaśnił, że geodeta wojewódzki przyznaje pomoc celową dedykowaną, tj. w wyniku zabiegów kontrolnych, jakie przeprowadza i wykazanych problemów. W omawianym przypadku wykazano, że na terenie Michałkowej jest problem z osnową, wytyczaniem i okazywaniem granic. Wbudowanie tej osnowy polega na pracy w terenie. Drugi projekt, to są tzw. zasoby, które będą wykonywane w wersji elektronicznej. Będzie on realizowany w tut. starostwie i polegać będzie na skanowaniu map, dokumentów i wyrysów.

Radny Grzegorz Walczak nawiązał do kwestii związanej z podjętą przez Zarząd Powiatu decyzją o wstrzymaniu projektu pn. Budowa windy, a następnie zwrócił się do Zarządu Powiatu i zapytał czy planowane są działania umożliwiające dostęp na drugie piętro tut. Starostwa osobom niepełnosprawnym. Zapytał czy będą rozważane tańsze rozwiązania, np. montaż windy zewnętrznej, czy też inne rozwiązania alternatywne, zamiast przebudowywania klatki schodowej i budowania windy wewnętrznej. Następnie zapytał o termin realizacji prac w zakresie dostępu osób niepełnosprawnych do poszczególnych pięter w budynku tut. starostwa.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zobowiązał się udzielić radnemu odpowiedzi pisemnej. Zapewnił, że zostaną rozważone kwestie związane z dostosowaniem budynku do osób niepełnosprawnych.

Radny Kamil Orpel nawiązał do posiedzenia zarządu dnia 15 kwietnia 2016 i przedstawionej informacji, z której wynika, że w związku z ogłoszeniem konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu są wątpliwości, co do przedstawicieli jednostki prowadzącej, wchodzących w skład komisji konkursowych. Z przedstawionej informacji wynika również, że w skład komisji konkursowej jednostka prowadząca wyznacza trzech przedstawicieli. Zgodnie z orzecznictwem w tym zakresie, przez przedstawicieli należy rozumieć pracownika jednostki zapewniającej obsługę organów i pomoc w wykonywaniu jego ustawowych zadań. Przypomniął, że w skład ww. komisji został powołany Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski. Wobec wykazanych wątpliwości, zapytał czy członek zarządu może zasiadać w przedmiotowej komisji, która wybiera dyrektora placówki oświatowej.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura odpowiedział, że w związku z wyrażonymi wątpliwościami, ww. kandydatura została usunięta.

Radny Andrzej Lipiński nawiązał do str. 12 omawianego sprawozdania, tj. do kwestii związanej z realizacją zadania publicznego pn.: „Turniej Piłki Nożnej Mini Euro 2016 do lat 15” i zapytał czy z tego turnieju będą mogły korzystać drużyny, które nie są zrzeszone w Ludowych Zespołach Sportowych Ziemi Wałbrzyskiej.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zobowiązał się udzielić radnemu odpowiedzi pisemnej.

Radny Jarosław Buzarewicz nawiązał do akcji promocyjnej, jaką jest wyprawa samochodem marki Fiat z Polski na Sycylię. Dodał, że podczas tej wyprawy będą kolportowane materiały promocyjne Ziemi Wałbrzyskiej, Powiatu Wałbrzyskiego. Zapytał jakiego rodzaju będą to materiały promocyjne, przypominając, że radni wyrazili wiele wątpliwości odnośnie już przygotowanych albumów promocyjnych, ponadto odniesieniu do ich treści. Zapytał ponadto kto się wstrzymał i skąd wynikały wątpliwości jednego z członków zarządu potwierdzona w głosowaniu nad taką formą promocji. Radny wyraził opinię, że projekt ten jest godny uwagi oraz, że flagi powiatu wałbrzyskiego powinny być przekazane, a nawet można by przekazać większą kwotę niż 5000 zł. Nadmienił, że można by także oznakować emblematami powiatu auto, które będzie wyjeżdżać z Polski.

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz powiedział, że to on sam się wstrzymał w głosowaniu nad dofinansowaniem ww. przedsięwzięcia, albowiem nie był do końca przekonany o efektywności tego typu akcji promocyjnej.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura w odniesieniu do ww. kwestii powiedział, że nie był obecny na posiedzeniu zarządu, na którym omawiana była sprawa dofinansowania do przedmiotowej akcji promocyjnej, dodając, że w jego opinii taka promocja byłaby skuteczna, a dofinansowanie byłoby w pełni uzasadnione i głosowałby za podjęciem wniosku.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski powiedział, że podczas wyprawy samochodem Fiat będą kolportowane materiały promocyjne, którymi dysponuje wydział merytoryczny.

Radna Dorota Piotrkowska powiedziała, że zgadza się ze wspieraniem podobnych akcji promocyjnych.

Radny Jarosław Buzarewicz zwrócił się do starosty wałbrzyskiego i zapytał jakie obowiązki wykonuje członek zarządu, podczas gdy kolejny raz jest nieobecny na posiedzeniu zarządu.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wyjaśnił, że 31 marca br. uczestniczył w spotkaniu u wojewody dolnośląskiego.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad 7

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk omówiła szczegółowo projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016r. Wyjaśniła, że dochody budżetowe zostaną zwiększone o kwotę 656 562 zł, wydatki budżetowe o kwotę 5 164 401 zł. Uchwała się deficyt budżetowy na kwotę 9 247 839 zł. Źródłem pokrycia deficytu będą przychody pochodzące z wolnych środków i zaplanowanego kredytu. Zwiększa się przychody o wolne środki, które obecnie 4 507 839 zł, z czego na wydatki bieżące przeznaczona zostanie kwota w wysokości 2 500 000 zł, a na wydatki inwestycyjne: 2 007 839 zł. Dodała, że została rozwiązana rezerwa celowa na realizację zadań w ramach budżetu partycypacyjnego. Dodała, że z tzw. wolnych środków przeznacza się kwotę 1 090 244 zł - są to dwa zwroty subwencji, które powiat zobowiązany jest zapłacić w roku bieżącym. Dotyczą one roku 2014: jest to kwota 337 900 zł i za rok 2010: kwota 752 000 zł. Nadmieniła, że pomimo wniesionej skargi kasacyjnej, powiat nie został zwolniony z konieczności dokonania tej zapłaty.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. Następnie zwrócił się do radnych z prośbą, aby wszystkie szczegóły dotyczące omawianych kwestii były dyskutowane na merytorycznych posiedzeniach komisji stałych rady powiatu wałbrzyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor otworzył dyskusję.

Radny Grzegorz Walczak zarzucił, że dotąd nie otrzymał od Zarządu informacji, o której przygotowanie wnosił podczas minionego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Przypomniał, że prośba ta dotyczyła przygotowania informacji, która będzie zawierała następujące dane:

- liczba etatów, liczba osób zatrudnionych, z podziałem na poszczególne stanowiska i komórki organizacyjne w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu na dzień 1 stycznia 2015 roku
- aktualna liczba etatów, z podziałem na poszczególne stanowiska i komórki organizacyjne w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu (tj. na dzień 27 kwietnia 2016r.)
- planowana docelowa liczba etatów (łącznie z sześcioma etatami, na które ogłoszono nabór), z podziałem na poszczególne stanowiska, komórki organizacyjne
- czy planowana kwota w wysokości 153 568 zł zapewni realizację zamierzonego stanu etatyacji.

Radny zwrócił się do zarządu powiatu, aby informacje, o których przygotowanie wnoszą radni podczas posiedzeń komisji, były im dostarczane przed planowaną sesją rady.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że kwestie dotyczące zatrudnienia były już wyjaśniane. Wyjaśnił ponadto, że wzrost wynagrodzeń spowodowany jest chociażby wzrostem poziomu minimalnego wynagrodzenia. Przypomniał także o tym, że o zatrudnienie dodatkowego pracownika, który zajmowałby się pozyskiwaniem środków zewnętrznych wnioskował m.in. radny Jarosław Buzarewicz, co było aprobowane m.in. przez radnego Kamila Orpla, Andrzeja Lipińskiego.

Radny Andrzej Lipiński wyjaśnił, że radni chcieliby posiadać wiedzę na temat obecnej liczby etatów, ile etatów będzie po naborze na stanowiska. Przypomniał, że przedstawiono radnym informację na temat odejścia na emeryturę pracownika Wydziału Komunikacji i Transportu, natomiast z bieżących informacji nie wynika, żeby planowano nabór na to miejsce. Zwrócił uwagę na fakt, że wzrost zatrudnienia w porównaniu do 1 stycznia 2015, to 10 etatów więcej. Zapytał czy w odniesieniu do innych wydziałów planowane są dodatkowe nabory.

Sekretarz Powiatu Wałbrzyskiego Sylwia Piela odpowiedziała, że obecnie jest 79,5, natomiast zwiększenie będzie dotyczyło 4 etatów. Dodała, że w Wydziale Komunikacji i Transportu pracuje obecnie osoba, która zatrudniona jest na tzw. pracach interwencyjnych. Wraz z końcem umowy, pracownik ten zostanie zatrudniony.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski w odniesieniu do wykazanego wzrostu etatów ws stosunku do roku 2015 przypomniał, że została utworzona brygada remontowa, do której zatrudniono pracowników. Jako kolejny przykład wskazał zorganizowanie na terenie starostwa obsługi księgowej, wyjaśniając, że etaty te zostały zwolnione w placówkach, a dodane zaś w tut. starostwie.

Radny Marek Tarnacki zaapelował do wicestarosty powiatu wałbrzyskiego, aby nie lekceważył merytorycznych pytań radnych i szanował ich wypowiedzi.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski nie zgodził się z wyrażoną opinią przez radnego Marka Tarnackiego odnośnie sposobu formułowania odpowiedzi na pytania radnych.

Radny Jarosław Buzarewicz wyjaśnił, że radni nie są przeciwko zatrudnianiu profesjonalistów. Dodał, że przeciwni są tworzeniu tzw. sztucznych stanowisk pracy. Przypomniał, że dotychczas w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty pozyskiwaniem środków zewnętrznych i innymi zadaniami wynikającymi z zakresu działań wydziału zajmowała się jedna osoba, która odeszła, a obecnie obowiązki te zostały podzielone na dwa etaty, na które ogłoszono nabór.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski poinformował, że ww. wydział zatrudnia obecnie 3 pracowników i naczelnika wydziału. Podkreślił, że wydział wykonuje szeroki wachlarz zadań. Powtórzył, że radni sami apelowali o utworzenie dodatkowego etatu.

Radny Jarosław Buzarewicz powiedział, że jeżeli tworzona jest komórka, która jest potrzebna do pozyskiwania środków zewnętrznych, wówczas, niemalże w każdym projekcie można zabezpieczyć środki na funkcjonowanie biura, jak i na osoby, które później będą obsługiwać ten projekt. To również może być całość jak i część etatu tych pracowników.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że chcąc zatrudnić pracownika, musi zostać najpierw zabezpieczony plan finansowy w tym zakresie.

Radny Grzegorz Walczak zwrócił uwagę na fakt, że wzrost etatów, to obecnie 14%, natomiast ok. 16%, to wzrost wynagrodzeń w stosunku do 1 stycznia 2015 roku.

Więcej uwag nie zgłoszono

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.

W wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (16 radnych obecnych na sali), rada podjęła **Uchwałę Nr XVI/26/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok** (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

Przerwa od godz. 11.52 do godz. 12.05

Ad 8

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026.

Radna Ewa Woźniak opuściła salę obrad (15 radnych obecnych).

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026.

W wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (15 radnych obecnych na sali), rada podjęła **Uchwałę Nr XVI/27/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026** (stanowi załącznik Nr 8 do protokołu).

Ad 9

Inspektor na Stanowisku ds. zarządzania kryzysowego Sebastian Lewandowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu Grupie Wałbrzysko-Kłodzkiej. Naczelnik Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Grupy Wałbrzysko-Kłodzkiej

zwrócił się do Zarządu powiatu wałbrzyskiego o wsparcie finansowe w wysokości 10 000 zł w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na wykonywanie ratownictwa górskiego na terenie działania powiat wałbrzyskiego. Zadania z zakresu ratownictwa górskiego powierzone i finansowane są przez ministra właściwego ds. wewnętrznych w ramach dotacji celowych przyznawanych z części budżetu państwa, której jest dysponentem. Natomiast stosownie do art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na zorganizowanych terenach narciarskich (t.j. Dz. U. z 2011 r., Nr 208, poz. 1241 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać dotacji celowych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa górskiego wyłącznie na realizację zadań nieobjętych umową zawartą z ministrem właściwym ds. wewnętrznych.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska przedstawiła pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu Grupie Wałbrzysko–Kłodzkiej.

W wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych na sali), rada podjęła **Uchwałę Nr XVI/27/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu Grupie Wałbrzysko–Kłodzkiej** (stanowi załącznik Nr 9 do protokołu).

Ad 10

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Paweł Szudziński przedstawił „Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2015 rok” (stanowi załącznik Nr 10 do protokołu).

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

„Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2015 rok zostało przyjęte przez aklamację” (15 radnych obecnych na sali).

Ad 11

Dyrektor Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak przedstawił „Informację dotyczącą oceny zasobów pomocy społecznej za 2015 dla Powiatu Wałbrzyskiego” (stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

„Informacja dotycząca oceny zasobów pomocy społecznej za 2015 dla Powiatu Wałbrzyskiego” została przyjęta przez aklamację.

Ad 12 Informacja Zarządu Powiatu dotycząca kierunków współpracy Powiatu Wałbrzyskiego ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Kwiat Lnu” oraz Lokalna Organizacja Turystyczna (stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz poinformował, że 15 lutego 2016 roku odbyło się tzw. spotkanie robocze, podczas którego członkowie zarządu podtrzymali decyzję o udziale LOTu w targach turystycznych w Berlinie oraz w Międzynarodowych Targach Turystycznych we Wrocławiu. Ponadto członkowie LOT ustalili, że ze względu na niewielkie zainteresowanie targami turystycznymi w Katowicach w dniach od 18- 20 maja powiat nie weźmie w nich udziału. Podjęto jednak decyzję, że gdyby członkowie LOT indywidualnie wziąć udział w przedmiotowych targach, wówczas stowarzyszenie dofinansuje udział kwotą 500 zł za koszt stoiska. LOT rozważa ponadto wzięcie udziału w targach turystycznych w Londynie. We współpracy z Urzędem Marszałkowskim we Wrocławiu oraz Miastem Wrocław. W związku z tym, że powiat wałbrzyski płaci bardzo wysoką składkę członkowską w kwocie 8 tys złotych oraz że zarząd wielokrotnie zwracał się z prośbą o jej obniżenie, w dniu 26 lutego br. Zarząd Powiatu ponownie wystąpił z pismem do Stowarzyszenia LOT Aglomeracja Wałbrzyska z zapytaniem czy Walne Zgromadzenie Członków LOT Aglomeracji Wałbrzyskiej podjęło decyzję w sprawie obniżenia składki członkowskiej dla powiatu wałbrzyskiego do kwoty proponowanej przez Zarząd Powiatu w wysokości 2000 zł. W dniu 25 marca br. powiat ponownie otrzymał notę obciążeniową za członkostwo w kwocie 8 000 zł. W związku z powyższym, w dniu 1 kwietnia br. Zarząd Powiatu ponownie wystąpił do LOT Aglomeracji Wałbrzyskiej z pismem o ostateczne zajęcie stanowiska w sprawie zmniejszenia składki członkowskiej. Powiedział, że do chwili obecnej zarząd nie otrzymał żadnej odpowiedzi w ww. temacie. W dniu 13 kwietnia br. zarząd otrzymał zaproszenie na walne Zgromadzenie Członków, które odbyło się w dniu 21 kwietnia br. na zgromadzeniu przedstawiono wniosek zarządu powiat wałbrzyskiego w sprawie ewentualnej zmiany uchwały, która dotyczyła obniżenia składki. Podczas debaty, Zgromadzenie nie wyraziło zgody na obniżenie ww. składki. Obecnie rozważane jest pozostanie Powiatu w stowarzyszeniu na dotychczasowych zasadach, z uwagi na fakt, że pojawiły się nowe propozycje uczestnictwa powiatu w przedsięwzięciach o dużo szerszym zakresie niż dotychczas.

Następnie odniósł się do kierunków współpracy Powiatu Wałbrzyskiego ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Kwiat Lnu” i powiedział, że w dniu 4 kwietnia 2016r. powiat wałbrzyski wyraził wolę przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kwiat Lnu” oraz chęci działania na rzecz rozwoju obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju, w tym działania na rzecz rozwoju obszarów wiejskich oraz realizacji celów Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Kwiat Lnu”, którą jest turystyka, gdzie ważnym źródłem dochodów, poprawy jakości życia mieszkańców, ponadto zachowanie dziedzictwa kulturowego, przyrodniczego regionu, rozwój działalności usługowej na obszarach wiejskich oraz aktywne zintegrowanie społeczności lokalnej i gminnej grupy działania. W związku z powyższym powiat wałbrzyski delegował członka zarządu powiatu, Mirosława Potapowicza, jako przedstawiciela do kontaktów z tą grupą. Dodał, że obecnie zarząd oczekuje na zaproszenie do wzięcia udziału w spotkaniu roboczym.

Radny Jarosław Buzarewicz zarzucił, że z przedstawionej przez zarząd informacji nie wynikają kierunki współpracy Powiatu Wałbrzyskiego ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Kwiat Lnu” oraz Lokalna Organizacja Turystyczna.

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz przypomniał, że dotąd trwały negocjacje z Walnym Zgromadzeniem LOT Aglomeracji Wałbrzyskiej w kierunku obniżenia składki członkowskiej, w z związku z czym powiat nie brał czynnego udziału w pracach stowarzyszenia. Dodał, że w chwili podjęcia decyzji o pozostaniu powiatu wałbrzyskiego w ww. organizacji, będzie można wypracować i wytyczyć konkretne kierunki

działania. W nawiązaniu do kierunków współpracy ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Kwiat Lnu” przypomniał, że zorganizowane zostanie tzw. spotkanie robocze, na które zarząd powiatu został zaproszony, jednak dotąd nie wyznaczono terminu ww. spotkania.

Radny Kamil Orpel wyraził opinię, że podjęta decyzja o pozostaniu powiatu wałbrzyskiego w Stowarzyszeniu Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracji Wałbrzyskiej to krok w kierunku lepszej promocji całego regionu i wspieraniu działań promocyjnych poprzez uczestnictwo finansowe, jak i merytoryczne w pracach stowarzyszenia. Przypomniał, że organizacja ta skupia 5-6 gmin powiatu wałbrzyskiego, a nie tak dawno do stowarzyszenia przystąpiła również Gmina Świdnica. Wyraził uznanie wobec takich działań i skierował podziękowania w stronę Zarządu Powiatu.

Radna Dorota Piotrkowska zwróciła się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z wnioskiem, aby w związku z wpłaconą składką członkowską na rzecz Stowarzyszenia LOT Aglomeracja Wałbrzyska, przedstawiciel powiatu wałbrzyskiego został członkiem zarządu ww. Stowarzyszenia oraz aby niniejszy wniosek został przesłany bezpośrednio do Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia.

Radny Grzegorz Walczak poinformował, że Lokalna grupa działania Kwiat Lnu znajduje się na szóstej pozycji na liście rankingowej wyboru lokalnych strategii rozwoju. Powiedział, że poziom środków, którymi może dysponować Lokalna Grupa działania Kwiat Lnu: 2 mln euro jeśli chodzi o wdrażanie lokalnej strategii rozwoju oraz 40 tys. euro, jeśli chodzi o projekty współpracy.

Ad 13

Radny Andrzej Lipiński poprosił o przybliżenie sprawy dotyczącej procedowania nad wydaniem zezwolenia na przetwarzanie (odzysku) odpadów na terenie Kopalni Melafiru „Rybnica Leśna” w Rybnicy Leśnej przez spółkę KSS Bartnica.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zobowiązał się udzielić radnemu pisemnej odpowiedzi na ww. zapytanie.

Radny Jarosław Buzarewicz zapytał jakie jest stanowisko Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Instalacja do produkcji gruntu antropogenicznego i kompozytu mineralno – organicznego zlokalizowana na działce wg ewidencji gruntów i budynków nr 130 w obrębie Ptaszków, gm. Kamienna Góra”. Dodał, że szczegółowe informacje są dostępne w Urzędzie Gminy w Kamiennej Górze. Zasugerował skontaktowanie się w przedmiocie sprawy: ze starostą kamiennogórskim, nadleśnictwem kamiennogórskim, Dolnośląskim Centrum Rehabilitacji oraz z Kamiennogórskim Urzędem Miejskim.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział, że przedstawiciel tut. Starostwa będzie brał czynny udział w rozprawie administracyjnej. Powiedział, że obecnie trwa analiza posiadanych materiałów i informacji.

Radny Grzegorz Walczak wyraził zadowolenie z trwających prac polegających na wykonaniu 1 km drogi asfaltowej w kierunku Sierpnicy, pomiędzy Głuszycą a Kolcami. Dodał, że w związku z licznymi interwencjami mieszkańców, którzy nie zostali poinformowani o tym, że droga zostanie zamknięta prosi o następujące informacje:

- kiedy i kto powiadomił mieszkańców o tym, że droga będzie zamknięta, i na jaki okres czasu

- czy zostały zorganizowane objazdy, jeśli tak, to czy w prawidłowy sposób zostały oznakowane

- czy wódcarz Gminy Głuszycy był powiadomiony o zakresie i terminie wyłączenia tego odcinka z ruchu, czy uzgodniono plany zamknięcia drogi z przedstawicielami Osówki.

Zasugerował, aby w przed planowanymi pracami na drogach powiatowych, informować radnych będących przedstawicielami poszczególnych gmin.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska Andrzej Sokolowski odpowiedział, że to wykonawca odpowiada za całość ruchu. Dodał, że z pozyskanych informacji wie, że o planowanych robotach i o zamknięciach odcinków dróg wykonawca osobiście rozmawiał (najprawdopodobniej) z sekretarzem burmistrza Głuszycy, jak również w tej sprawie były przeprowadzone rozmowy z sołtysem.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zwrócił się do przedstawicieli ww. obszaru z prośbą, aby radni rady powiatu wałbrzyskiego przedstawiali mieszkańcom informację, że firma wykona prace za ledwie w jeden dzień. Dodał, że w związku z nadchodzącym tzw. długim weekendem została skierowana prośba do firmy Strabag o zmianę preliminarza prac, żeby ten odcinek nie pozostał odcinkiem sfrezowanym. Następnie wskazał harmonogram prowadzonych prac na drogach powiatu w poszczególnych gminach:

- 29.04- Kolce
- 4.05 – Cieszów
- 4.04 – Chełmsko
- 5.05 – Stare Bogaczowice- odcinek 550 m
- 5.05 - 7.05 – Boguszów-Gorce (zamknięcie ulicy Żeromskiego)
- 6.05 – Cieszów, 811 mb
- 7.05 – Witków, odcinek 1 214 m
- 30.05 – Boguszów-Gorce
- 31.05 – 1.09 - Niedźwiedzica.

Radny Jarosław Buzarewicz zapytał dlaczego nie było przedstawiciela zarządu powiatu wałbrzyskiego przy podpisaniu dokumentów dotyczących rozpoczęcia III etapu prac dotyczących budowy obwodnicy Czarnego Boru.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura odpowiedział, że Zarząd Powiatu nie został zaproszony przez wójta gminy Czarny Bór, pomimo że powiat partycypuje w kosztach tej inwestycji.

Ad 14

Radny Andrzej Lipiński podziękował Zarządowi Powiatu za uzupełnienie ubytków w nawierzchni na terenie Sokołowska w Gminie Mieroszów.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad 15

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor zamknął obrady XVI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.

Protokół sporządziła:

Anna Gromniak

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego

/-/

Stanisław Janor

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady